REQUERIMENTO Nº 21/2021
Ementa: Requer informações sobre o imóvel no qual está situado o Clube de Mães de Valinhos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras:
                         O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas o seguinte pedido de informação sobre o imóvel no qual se encontra o Clube de Mães de Valinhos situado à Rua Antônio Carlos, 168, Centro Valinhos:
1: O imóvel em que se encontra instalada a sede do Clube de Mães de Valinhos (rua Antônio Carlos, 168, Centro Valinhos) é de propriedade da Prefeitura do Município de Valinhos? Em caso afirmativo, qual o assento registral, isto é, a matrícula/transcrição ou inscrição (fornecer cópia)?

2: O prédio existente em referido imóvel na rua Antônio Carlos, 168, Centro Valinhos foi tombado ou consta em estudo de tombamento? Se sim, qual o processo administrativo que trata do tombamento/estudo de tombamento?

3: O prédio possui planta aprovada e habite-se? Em caso afirmativo solicita-se o envio de cópia da planta e do habite-se, bem como o número do processo de aprovação da construção;

4: Caso não haja projeto construtivo aprovado, solicita-se o croqui de referida área pública.
 Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador, a informação é necessária para a continuidade das atividades sociais realizadas pela associação lá sediada.

Valinhos 13 de janeiro de 2021.

__________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Vereador PT